Creatus 12. cal. Septembr. obiit cal. Iunii anno 1012.
sepultus Laterani. Vacauit sedes dies 8.

Benedictus VII. Pont. CXLVII.

ANNO CHRISTI MXII.

Benedictus VII. dictus VIII. Romanus, Gregorii filius
rex comitibus Tusculanis, S. R. E. Presbyter Cardinalis
Imp. Cæs. Henrico II. Aug. sedit an. 11. m. 10. d. 21.

Creatus 4. Idus Iunii. obiit prid. cal. Maii, anno 1024.
sepultus ad S. Petrum. non vacauit sedes.

ANNO

Schisma XVIII.

Inter Benedictum VII. & alium quendam presbyterum, cuius nomen nunquam inuenire potui, factione quorundam nobilium contra Benedictum creatum, qui non longè post vrbe exactus est.

Ioannes XIX. Pont. CXLVIII.

ANNO CHRISTI MXXIV.

Ioannes XIX. Gregorii filius, & Benedicti VII. frater, Romanus, ex comitibus Tusculanis, S. R. E. Cardinalis Episcopus Portuensis. Imp. Caf. Conrado iuniore Saliquo Augusto, sedit an. 8. m. 7. d. 9.

Creatus pridie cal. Maii. obiit 6. Idus Decemb. an. 1032. sepultus ad S. Petrum, Vacauit sedes dies 2.

Benedictus VIII. Pont. CXLIX.

ANNO CHRISTI MXXXII.

Benedictus VIII. dictus IX. Romanus. Theophylactus Alberici filius antea vocatus, Benedicti VII. & Ioannis XIX. nepos, ex comitibus Tusculanis, S. R. E. Diaconus Cardinalis, Imp. Caf. Conrado II. & Henrico III. Augg. sedit an. 12. m. 4. d. 20.

Creatus 3. Idus Decembris. exactus Pontificatu 13. cal. Februarii anno 1045. in eius locum factus est ab aduersa factione,

Syluester III. Antipapa XIX.

ANNO CHRISTI MXLV.

Schisma XIX.

Syluester III. Roman. Ioannes ante vocatus, S. R. E. Episcopus Cardinalis Sabinus, qui in schismate contra Benedictum VIII. sedit mensem 1 d. 19.

Creatus 13. cal. Februar. exactus Pontificatu à Benedicto VIII. 5. Idus Martii, & in eius locum iterum Pontificatum Romanum obtinuit ipse.

Benedictus VIII. qui cum Ioanne alio, quem XX. appellabat, iterum fedit in schismate contra Syluestrum mon. 1. d. 21.

A die 6. Idus Martii ad Calen. Maii anni 1045. quod quum ipse, & Ioannes XX. sponte abdicassent, tertius electus est Gregorius VI.

Ioannes XX. Antipapa XX.

ANNO CHRISTI MXLV.

Ioannes XX. Romanus, vna cum Benedicto VIII. in schismate contra Syluestrum I. fedit m. 1. d. 21.

A die 6. Idus Martii. ad Cal. Maii, in quo quum abdicasset ipse, & Benedictus I. V. factus, est in vtriusque loca tertius Papa videlicet.

Gregorius VI. Pontifex CL.

ANNO CHRISTI MXLV.

Gregorius VI Romanus, Ioannes Gratianus antea appellatus, S. R. E. Archipresbyter S. Ioannis ante portam Latinam, qui Imp. Cesare Henrico III. Augusto, factus annum 1. m. 7. d. 21.

Creatus Calen. Maii, coactus in concilio Sutri ab Imp. Henrico III. congregato abdicauit, 12. Cal. Ianuarii, anni 1046. & Cluniacum in Gallis relegatus. ibidem non longe post obiit.

Schisma XIX. in Romana Ecclesia.

Inter hos quatuor Pontifices, in quo omnibus Pontificatu abrogatis, in synodo Sutrina Pontifex Maximus Imp. Caesaris Henrici III. Augusti auctoritate factus est, Clemens Papa II. natione Saxo, Germanus.

CAN

CANDIDO LECTORI S.

Hertia hæc est Romanorum Pontificum pars, cui ob superius relatas rationes iure optimo Clemens Papa II. initium dedit. hinc enim deinceps librorum, & auctorum copia, clariora, & illustriora omnia erunt. hinc Cardinalium perpetua series haberi incipit. hinc maiestas Pontificia asserti cæpta. hinc deniq; ex temporum tenebris egressi, paulatim in apertissimam lucem prodibimus. hanc autem partem in plures quoq; diuidi partes necesse fuit: primo enim loco id temporis interuallum ponam, quod inter Clementem II. & Gelasium II. est; quod hæc tempora, si inferiorum rationem habere uoluerimus, paulo obscuriora sint, neque præsertim quantum ad Cardinalium indicem attinet, multum clara. non enim omnia eorum nomina supersunt; & ea, quorum cognitionem habemus ratione quadam indistincta sub singulis Pontificibus non per suas sigillatim creationes adposui. item Cardinales uiuentes, quando isti Romani Pontifices creati sunt, vel qui eorum comitiis interfuerunt, mihi per hæc tempora desunt. quæ omnia, quum sub Gelasii II. Pontificis Maximi Pontificatu haberi, & cognosci incipiant, ideo usque ad id tempus hanc per duci debere partem, conueniens visum fuit. quæ annos continet plus minus LXXI.

ONVPHRI
PANVINII VERONENSIS
 FRATRIS EREMITÆ AV-
 GUSTINIANI,
ROMANORVM PONTIFICVM
PARS TERTIA.

Clemens II. Pont. **CLI.**

ANNO CHRISTI **MXLVI.**

CLEMENS II. Pontifex Maximus, Sui-
 gerus antea vocatus, natione Germanus,
 provincia Saxonia, Imper. Cæsaris Henrici
 III. Augusti capellanus, qui tribus Ponte-
 ficibus schismaticis ab Imper. Henrico III.
 abdicare coacti, ex Episcopo Bambergensi Romanus Pon-
 tifex Sutri in synodo 12. calen. Ianuarii anni Domini 1047.
 renunciatus Romam veniens 8. cal. Ianuarii videlicet, die
 Natalis Domini consecratus, & coronatus fuit. sedit autem
 in Apostolica sede Imp. Cæs. Henrico III. Augusto mensis
 9. & dies 19.

Obiit verò Romæ anno Domini 1047. 7. Idus Octobris
 cuius cadauer Bambergam ad priorem suum Episcopatum
 translatum, in cathedrali ecclesia sepultum est. Vacavit sedes
 mensis 9. & dies 7.

Damasus II. Pontifex **CLII.**